山东省财政厅 山东省住房和城乡建设厅关于印发山东省污水处理行业政府

和社会资本合作（PPP）项目绩效指标体系和山东省黑臭水体治理行业政府

和社会资本合作（PPP）项

发布日期：2020-10-24 09:09 浏览次数：

山东省财政厅 山东省住房和城乡建设厅

关于印发山东省污水处理行业政府和社会资本合作（PPP）项目绩

效指标体系和山东省

黑臭水体治理行业政府和社会资本合作

（PPP）项目绩效指标体系的通知

鲁财合〔2020〕4 号

省直有关部门、单位，各市财政局、省财政直接管理县（市）财政局，各市住房和城乡建设

局、城市管理局，有关水务局：

为加强政府和社会资本合作（PPP）项目绩效管理，按照财政部关于开展分行业绩效指

标体系试点研究的部署要求，我们制定了《山东省污水处理行业政府和社会资本合作（PPP）

项目绩效指标体系》和《山东省黑臭水体治理行业政府和社会资本合作（PPP）项目绩效指

标体系》（以下简称《指标体系》），现印发给你们，并提出以下意见，请遵照执行。

一、明确适用范围。《指标体系》适用于山东省纳入财政部 PPP 综合信息平台管理库（以

下简称管理库）的污水处理和黑臭水体治理领域（以下简称两个领域)项目，按照建设期和

运营期分别对项目公司和实施机构开展绩效评价。已纳入财政部管理库项目可参考《指标体

系》调整完善原绩效指标，新增入库项目要根据《指标体系》制定相应绩效指标。

二、压实各方责任。各级财政部门要牵头抓好《指标体系》的应用工作，行业主管部门

要指导项目实施机构开展绩效评价。项目实施机构是绩效评价的责任主体，负责做好自评和

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

http://czt.shandong.gov.cn/art/2020/10/24/art_10601_10289970.html
http://czt.shandong.gov.cn/art/2020/10/24/art_10601_10289970.html
http://czt.shandong.gov.cn/art/2020/10/24/art_10601_10289970.html
http://czt.shandong.gov.cn/art/2020/10/24/art_10601_10289970.html
http://czt.shandong.gov.cn/art/2020/10/24/art_10601_10289970.html

对项目公司的评价工作。项目公司要认真配合，对所提供资料和信息的真实性、完整性、准

确性负责。

三、科学使用指标。对两个领域 PPP 项目实施绩效评价，原则上要按照《指标体系》设

定相关指标。对个别指标，可结合项目实际情况和具体产出内容进行微调，但要按照《指标

体系》相关要求合理设置，确保关键性指标完整、个性指标针对性强。

四、加强结果应用。要按照“花钱必问效，无效必问责”的原则合理使用绩效评价结果。

项目实施机构要及时公开绩效评价结果，主动接受社会监督，对自评发现的问题要及时进行

整改，对项目公司要依据绩效评价结果按效付费。

《指标体系》自印发之日起施行，使用过程中遇到问题，请及时反馈我们。

附件：1.山东省污水处理行业政府和社会资本合作（PPP)项目绩效指标体系

2.山东省黑臭水体治理行业政府和社会资本合作（PPP）项目绩效指标体系

山 东 省 财 政 厅 山东省住房和城乡建设厅

2020 年 10 月 23 日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

http://czt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=b7e82a5c773643f3a8db62e594babced.docx
http://czt.shandong.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=1e142f62cb464d0eb18648e70ef8f2d0.docx